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Dünyanın ikinci büyük ekonomisi haline gelen Çin, küresel turizmin 
de önemli bir oyuncusu haline geldi. Çin "sıfır COVID" politikasından 

"COVID ile yaşamaya" geçerken, seyahat kısıtlamalarını da kaldırdı. 
Bu durum, dünya turizminin oyuncularının dikkatini çekti. Gerçi 
Çin’in Dünya turizminde oynadığı role, pandemi öncesi, Birleşmiş 
Milletler Dünya Turizm Örgütü (UNWTO) uzmanları dikkat çekmişti. 
UNWTO uzmanlarına göre, pandemiden önce Dünyayı dolaşan beş 
turistten biri Çinli idi. Çinli turistlere yaptıkları yüksek harcamalardan 
dolayı da ‘makbul turist’ gözüyle bakılıyordu. Dünyayı kasıp kavuran, 
ekonomilerde ciddi bir tahribat yapan pandemi durumunun iyileşip 
seyahat kısıtlamalarının kaldırılmasıyla birlikte gözler yeniden Çinli 
turiste çevrildi. Nitekim UNWTO Genel Sekreteri Zurab Pololikashvili, 
küresel turizmdeki toparlanmanın hızlanmasında Çin'in yeniden 
açılmasıyla başlayan dönemde alacağı kararların etkili olacağına 
dikkat çekti. Beraberindeki heyetle Çin’e giden UNWTO Genel 
Sekreteri Zurab Pololikashvili, Hangzhou'da düzenlenen toplantıda 
yaptığı konuşmada Çin’in yurtdışı seyahatler için sınırlarını açmasının 
turizmin sektör tarihindeki en büyük krizden kurtulması açısından 
önemli olduğunu söyledi. Pololikashvili, Çin’in pandemiden önce 
turizmde dünyanın en büyük turizm kaynak pazarı olduğunu, Covid 

2019 öncesi Çinli turistlerin uluslararası seyahat için 255 milyar dolar 
harcaması ile dünya turizminde önemli bir yeri olduğunu söyledi. Çin 
Turizm Bakanı Hu Heping ile görüşen Pololikashvili, Çin’in yeniden 
açılmasının hem Asya'da hem Pasifik'te hem de küresel olarak 
ekonomik büyüme ve sosyal fırsat için büyük bir destek olacağını 
söyledi.
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Çin, dünya turizmini belirliyor

Çin dünya turizminde hem turist gönderen hem de turist çeken ülke olarak giderek önemli bir hale geliyor. Türk 
turizmcilerinin de Çinli turisti doğru anlayıp, “Çin Dostu” hizmetlerini artırmaları halinde önümüzdeki yıllarda milyonlarla 
ifade edilen Çinli turisti ülkemizde ağırlayabiliriz.

Kerem Köfteoğlu / China Today Türkiye Şef Editörü
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Dünya Çinli turistleri bekliyor
Ekonomilerinde turizm gelirleri önemli 
yer tutan ülkelerin hepsi, bu aralar daha 
fazla Çinli turisti çekmek için atağa kalktı. 
Bunlardan Çinli turistlerin en çok görmek 
istediği 40 ülke arasında bulunan İtalya, Çinli 
turistlere Çince dilinde sunacağı hizmetlerin 
sayısını arttırıyor. Örneğin İtalya’nın ikonik 
Colosseum, Roma Termini tren istasyonu, 
Fiumicino Havalimanı gibi mekanların yanı 
sıra, bankacılık ve alışveriş merkezlerinde 
Çinli turistlerin işini kolaylaştırmak adına 
Çince tabelalar asıldı. Suudi Arabistan, 
Çinli turistlerin ülkedeki deneyimlerini 
kolaylaştırmak için Çinlilerin yoğun olarak 
kullandığı kredi kartı UnionPay International 
ile iş birliği yaparak bu kartlarla yapılacak 
ödemeleri kabul edeceğini açıkladı.  
Küresel ödeme hizmetleri sağlayıcısı 
UnionPay International ile bir mutabakat 
zaptı imzalayan Suudi Turizm İdaresi (STA) 
yönetimi, hedeflerinin Çin’den ve dünya 
genelinden UnionPay kart sahipleri için 
Suudi Arabistan’ın bir turizm destinasyonu 
olarak nispi avantajını artırmak olduğunu 
açıkladı. UnionPay, son yıllarda bölgesel 
ticarette hız kazandı. Şu anda Ortadoğu’daki 
11 ülke ve bölge UnionPay kartlarını kabul 
ediyor.

Kırmızı halı ile karşılıyorlar
Endonezya Turizm ve Yaratıcı Ekonomi 
Bakanı Sandiaga Uno, Güneydoğu Asya 

ülkesi Endonezya’nın Çin’in optimize 
edilmiş Kovid-19 stratejisini takiben Çinli 
turistleri karşılamaya hazır olduğunu 
söyledi. Uno, ülkenin başkenti Cakarta’da 
düzenlediği haftalık basın toplantısında, 
“Çinli turistleri kırmızı halıyla karşılamaya 
hazırız” dedi. Uno, “Sadece bunca zamandır 
yaptığımız gibi temizlik, sağlık, güvenlik ve 
çevre sürdürülebilirliği standartlarımıza 
uymamız gerekiyor” ifadelerini kullandı. 
Uno, pandemiden önce ülkesinin turistik 
destinasyonlarını ziyaret eden turist sayısı 
bakımından Çin’in her zaman listenin başında 
yer aldığını söyledi. Endonezya Merkezi 
İstatistik Ajansı’na (BPS) göre, 2019’da 2,07 
milyon Çinli turist ülkeyi ziyaret etti. Ancak, 
pandeminin patlak vermesinden bu yana, 
sayı büyük ölçüde düştü ve Ocak-Ekim 
2022 döneminde Endonezya’ya yalnızca 
94.924 Çinli turist geldi. Uno, Endonezya’nın 
bu yıl en az 253.000 Çinli turistin ülkeyi 
ziyaret etmesini beklediğini söyledi. Rusya, 
Kovid-19 pandemisi nedeniyle verilen üç 
yıl aranın ardından ilk Çinli turist grubunu 
Moskova’da büyük bir törenle karşıladı. 
Moskova’nın Sheremetyevo Uluslararası 
Havalimanı’nda geleneksel kostümler 
giyen Rus sanatçılar, Rus geleneğinde 
dostça karşılamanın temsili olarak ekmek 
ve tuz ikram ettikleri Çinli turistlerin 
etrafında şarkılar söyleyip dans etti. Çin’in 
güneyindeki Guangdong eyaletinde yer 
alan Shenzhen’den Moskova’ya uçan 33 

turist ve bir tur rehberinden oluşan Çinli 
grup, Rusya’nın başkenti Moskova ve St. 
Petersburg kentini kapsayan 9 günlük bir tur 
yaptı. Çinli turistlerin dönüşü Rus medyasının 
ve Rus turizminin büyük ilgisini çekti. Rus 
tur acentelerinin yöneticileri ve turizmden 
sorumlu yerel makamların temsilcileri de 
Çinli grubu havalimanında karşıladı. 

Fransa’nın gözü Çinli turistte
Paris Ile-de-France Bölgesel Turizm Komitesi, 
Fransa’nın 2019 yılında yaklaşık 90 milyon 
uluslararası turisti ağırladığını ve bunun da 
ülkeyi, ziyaret eden turist sayısı açısından 
dünyada bir numaralı turizm destinasyonu 
haline getirdiğini belirtti. Aynı yıl Paris 
bölgesini 50 milyondan fazla turist ziyaret 
ederken, Çinli turistler ikinci en büyük grubu 
oluşturdu. Bu çerçevede bir milyar eurodan 
(1,08 milyar ABD doları) fazla turizm geliri 
elde edildi. Fransa’daki seyahat acentesi 
pazarının yüzde 85’ini temsil eden 1.674 
şirketi bünyesinde barındıran Les Entreprises 
du Voyage derneğinin başkanı Jean-Pierre 
Mas, “Çinli turistler çoğunlukla Çinli veya 
Asyalı müşteriler konusunda uzmanlaşmış 
operatörler tarafından karşılanıyor. Tabii 
ki Çinlilerin yokluğu nedeniyle üç yıl 
boyunca boşta kaldılar, bu çok uzun ve son 
derece zordu” dedi. Çinli sanatseverler 
de Paris müzeleri tarafından heyecanla 
bekleniyor. Louvre Müzesi pandemiden 
önce Paris’teki Çinli turistler için gözde bir 
yerdi. Çinli turistler 2019’da müzenin toplam 
ziyaretçilerinin yüzde 8,2’sini oluşturdu. 
Fransa’yı pandemiden önce her yıl iki 
milyondan fazla Çinli turist ziyaret ediyordu. 
Mas, “Bu yıl ülkeye bir milyon Çinli turist 
gelirse, bu çok iyi bir sonuç olur” diyor. 

Yunanistan da hazır
Çin’in Kovid-19 ile mücadelesini iyileştirmesi, 
Atina Uluslararası Havaalanı’ndan (AIA) 
Yunanistan’ın otel ve restoranlarına varıncaya 
kadar birçok alanda, ülke ekonomisinin temel 
direklerinden olan turizmin güçleneceği 
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umutlarını artırdı. Atina ile Beijing arasında 
doğrudan uçuşlar 2017 yılında başladı. AIA 
verilerine göre doğrudan uçuşlar, sadece iki 
yılda Çin’den gelenlerin sayısını iki katı artırarak 
108.613’ten 217.600’e çıkarmaya yardımcı 
oldu. Atina Uluslararası Havaalanı İletişim ve 
Pazarlama Müdürü İoanna Papadopoulou: 
“Çin pazarı; havaalanımız, kentimiz ve ülkemiz 
için en önemli pazarlardan birisi. Çin pazarının 
pandemi öncesinde Atina için en büyük 15 
pazar arasında olduğunu söylememiz gerekir” 
diye konuşuyor. Papadopoulou şöyle devam 
ediyor: “Halen Çinli turistleri ağırlamak için 
gerekli her şeye sahibiz. Sanal asistanlarımız 
var. Bunlar Çinli turistlere kendi dillerinde bilgi 
vererek yardımcı olabiliyor. İnternet sitemiz, 
internet sitemizin bazı bölümleri de Çinceye 
tercüme edildi.” Otel ve ikram sektörleri 
de daha fazla Çinli turisti ağırlamaya hazır. 
Atina, Attika ve Saron Adaları Oteller Birliği 
Genel Sekreteri Evgenios Vassilikos: “Yunan 
otelciler her zaman hazırlıklıydı, Çin pazarı ve 
Çinli turistlerin ihtiyaçları hakkında yeni şeyler 
öğrendiler. Bu yüzden Çinli turistleri ağırlamak, 
ihtiyaçlarını ve ihtiyaç duyabilecekleri her şeyi 
karşılamak için hala hazırız” diye açıkladı.

Han El-Halili’deki esnaf memnun
Mısır’ın başkenti Kahire’nin en ünlü turistik 
çarşılarından biri olan Han El-Halili’deki 
dükkân sahipleri, Çin’in 8 Ocak’tan itibaren 
seyahat kısıtlamalarını hafifleteceğini 
açıklamasının ardından Çinli misafirlerin geri 
dönüşünü bekliyor. Kahire’nin eski Müslüman 
mahallesinin ortasında bulunan asırlık çarşı, 
eskiden dünyanın dört bir yanından gelen 
turistlerle dolup taşıyordu. Ancak üç yıl önce 
patlak veren Kovid-19 pandemisi çarşının 
canlılığını yok etti. Çarşıda değerli taşlar 
ve bakır eserler satan Amr Dahi, Xinhua’ya 
dükkanının pandemi öncesinde iyi iş yaptığını 
söyledi. Dahi, “Kovid-19’un yayılmasından 
önce, çok sayıda turist, özellikle Çinliler 
buraya akın ediyordu ve işler iyiydi” dedi. 
Mısırlı dükkân sahibi Çinli turistlerin geri 
dönüşünü sabırsızlıkla beklediğini, bunun 
zayıflayan işlerini artırmaya yardımcı 
olabileceğini söyledi. Çin, Mısır’a en çok 
turist gönderen dördüncü ülkeydi. Her yıl 
yüzbinlerce Çinli turist tarihi yerleri görmek 
ve güneşli kumsalların tadını çıkarmak için 
Mısır’a geliyordu. Orta yaşlı Dahi, “Çinli 
turistler, alıcıların büyük bir bölümünü 

oluşturuyor… Antika ve hediyelik eşya almak 
için çok para harcıyorlardı” dedi.

Brezilya Çin’de turizm ofisi açıyor
Çin’de turizm ofisi açmayı planlayan Brezilya, 
Çinli turistler için vize muafiyetini resmiyete 
dökmeye hazırlanıyor. Brezilya Turizm Bakanı 
Gilson Machado, Brezilya hükümetinin ülkenin 
uluslararası turizmini canlandırmak için Çinli 
ziyaretçilere güvendiğini söyledi. Machado, 
Brezilya hükümetinin pandemi durumu 
istikrara kavuştuğunda yabancı turistlerin 
ziyaretlerinin artması için çalıştığını ve bu 
hedefin gerçekleşmesi için Çinli turistlerin çok 
önemli olduğunu belirtti. Bakan, Brezilya’nın 
Çin’de bir turizm ofisi açmayı planladığını 
ve Çinli turistler için vize muafiyetini de 
resmiyete dökeceğini belirtti. Bakana göre, 
daha fazla Çinli turistin Brezilya’yı ziyaret 
etmesini engelleyen nedenlerin başında, iki 
ülkenin birbirine uzaklığı ile yeterli havayolu 
bağlantısının olmaması geliyor.

Türkiye ne durumda?
Turizmde dünyanın önemli destinasyonları 
arasındaki bazı ülkelerin Çinli turistlere 
yönelik hazırlıklarını yukarıda özetledik. 
Öncelikle Çin hükümetinin yurttaşlarının 
bu yıl gidebileceği 40 destinasyon 
arasında Türkiye'nin olmadığını belirtelim. 
Dolayısıyla uzmanlar, Çinli turistlerin 
ülkemize önümüzdeki yıldan itibaren 
geleceğini ve hazırlıkların da bu yıl 
tamamlanması gerektiğini belirtiyor.Peki 
Türkiye bu konuda neler yapıyor? Bunu da 
aşağıda birkaç örnekle açıklamakta yarar 
görüyoruz. İş Bankası, 2017 yılından bu 
yana e-ticaret işlemlerinde işyerlerinin 
Alipay ile ödeme imkanlarını bu kez Çinli 
turistleri de kapsayacak şekilde genişletti. 
İş Bankası ve Alipay arasındaki yeni iş 
birliği sayesinde, fiziki POS kullanan üye 
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işyerlerinde, ülkemize gelen Çinli turistler 
Alipay cüzdanlarıyla ödeme yapabilecek 
Alipay ile yapılan iş birliği sayesinde Çinli 
turistlerin Türkiye’de güvenli ve hızlı ödeme 
yapabileceğini vurgulayan İş Bankası Genel 
Müdür Yardımcısı Yalçın Sezen, yeni iş 
birliği hakkında şu bilgileri verdi: “Ticarette 
küreselleşme ve sınırların ortadan 
kalkmasıyla birlikte tüm işletmelerin daha 
geniş müşteri kitlelerine hitap etmeleri 
artık bir zorunluluk halini alıyor. Biz de üye 
işyeri altyapımızda desteklediğimiz farklı 
ödeme yöntemleriyle işletmelerimizin 
uluslararası pazarlara açılmalarına destek 
sağlıyoruz. Bu iş birliği sayesinde, fiziki 
POS kullanan üye işyerlerinde, ülkemizi 
ziyaret eden Çinli turistlerin Alipay 
cüzdanlarıyla hızlı ve güvenli bir şekilde 
ödeme yaparak kendilerini evlerinde 
hissetmelerini sağlamayı amaçlıyoruz.” 
Öte yandan İstanbul Havalimanı (İGA), “Çin 
Dostu Havalimanı” belgesine layık görüldü. 
Çinli misafirlerine özel ürün ve hizmetler 
geliştiren İstanbul Havalimanı, dünyada tam 
kapsamlı şekilde “Çin Dostu Havalimanı” 
projesini uygulayan ilk terminal binası oldu. 

Uluslararası alanda Türkiye’yi başarılı bir 
şekilde temsil eden İstanbul Havalimanı’na, 
Çinli misafirlerinin yolculuk deneyimlerini 
artırmak için hayata geçirdiği uygulamalar 
neticesinde “Çin Dostu Havalimanı” 
belgesi verildi. İGA, bu konuda dünyanın 
ilk terminal binası olma başarısı gösterdi. 
Proje, Çinli misafirlerin havalimanında 
geçirdikleri zamanı eşsiz bir deneyime 
dönüştürmek ve İstanbul Havalimanı’nda 
keyif dolu vakitler geçirmelerini sağlamak 
olarak tasarlandı.Çinli misafirler için 
havalimanında geçirilecek her anın daha 
rahat ve keyifli hale getirilmesi amacıyla 
‘yolcu dostu’ birçok uygulama da hayata 
geçirildi. Çin’den gelen yolculara özel 
check-in alanları tahsis edilirken, Çin’e 
yönelik seferlerin aynı uçuş bölgesinden 
yapılması, uçuş bilgi ekranlarının Çince 
olması, bilet işlem ekranlarının Çince’ye 
çevrilmesi gibi yeniliklere imza atıldı. Çinli 
yolcuların kullandığı Weibo & Wechat gibi 
sosyal medya mecralarının ekosisteminde 
İstanbul Havalimanı’nın hesaplarının yer 
alması, İGA İstanbul Havalimanı mobil 
uygulamasında Çince dil seçeneğine yer 

verilmesi, gelen ve giden yolcu katlarında 
sıcak su dispanserlerinin bulunması, yolcu 
köprülerinde “Hoş Geldiniz” yazısının 
yer alması ve Çince bilen personellerin 
özel üniformaları ile Çinli misafirlerin 
havalimanında daha rahat etmeleri için 
uygulamalar gerçekleştirildi.

Çinli turistte 2019 seviyesi yakalanabilir
CICG-Turkuvaz Medya iş birliğiyle hazırlanan 
3. Çin-Türkiye Değişim Forumu’nda konuşan 
T.C. Kültür ve Turizm Bakanı Yardımcısı 
Özgül Özkan Yavuz, “Pandemi sonrası turizm 
hareketliliğinin göz önüne aldığımızda kısa 
zamanda rakamların 2019 seviyelerine 
ulaşması ve aşması için önümüzde bir 
engel gözükmüyor” dedi. 2018 yılı, Türkiye 
ve Çin arasındaki kültür ve turizm ilişkileri 
bakımından ‘Çin’de Türkiye Turizm Yılı’ 
kutlamasının ilişkilerimizin kat ettiği mesafe 
açısından önemli bir yıl olduğuna işaret eden 
Yavuz şunları söyledi: “2018 yılı boyunca 
Türkiye’ye doğrudan uçuşların olduğu Pekin, 
Şanghay ve Guanzhou gibi kentlerde Türkiye 
olarak sahip olduğumuz tarihi, kültürel ve 
turistik zenginliklerimiz Çin halkına anlatıldı. 
Yıl boyunca Çin’de, Türk mutfağının tanıtımı, 
uluslararası turizm fuarlarına katılım, 
arkeoloji seminerleri, film ve sinematografik 
yapımların tanıtımı, sahne sanatları, 
konserler ve sergiler gibi onlarca etkinliğe 
imza attık. Etkinliklerimizin gördüğü ilgi ile 
2018 yılı ilişkilerimiz açısından kıymetli bir yıl 
olarak hafızalarımızda ve tarihte yerini aldı. 
2018 yılında ülkemiz 394 bin olan Çinli turist 
tarafından ziyaret edilirken bu rakam yüzde 
8,1’lik artışla 2019 yılında 426 bin ziyaretçiye 
ulaştığını hatırlatan Yavuz konuşmasını şöyle 
noktaladı: “Geçen yılın ilk 7 ayında Çin’den 
gelen turist sayısı 43,858 olarak gerçekleşti. 
Aynı şekilde pandemi öncesi dönemde 
ülkemizden Çin Halk Cumhuriyeti’ni 
ziyaret eden vatandaşlarımızın sayısı 80 
bin rakamına yaklaşmıştı. Pandemi sonrası 
turizm hareketliliğini göz önüne aldığımızda 
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kısa zamanda rakamların 2019 seviyelerine 
ulaşması ve aşması için önümüzde bir 
engel gözükmüyor. Bu konudaki yoğun 
çalışmalarımız devam ediyor. Gastronomi, 
el sanatları, mimari. Birçok alanda ortak 
yaklaşımları içeren bir mirasımız var. 
Özellikle kültürel öğeler iki halkın birbirine 
yakınlaşması için vesile oluyor.”
Çin’in iç turizmi çok güçlü
Dünya iç turizmi en güçlü ülkeler hangileri 
diye araştırıldığında Çin’in, bu alanda ilk 
sırada olduğunu görüyoruz. Bunun doğru 
anlaşılabilmesi için şu birkaç örneğe 
bakmak yeterli olacaktır. 2022 yılının üçüncü 
çeyreğinde Çin'de 639 milyon turist yurt 
içinde seyahat yaptı. Bu oran, koronavirüs 
pandemisi öncesindeki seviyenin altında 
kalmasına rağmen, Çin'in 2020'deki iç turizm 
geliri 652,26 milyar dolar olarak gerçekleşti.  

Bu yıl Çin Yeni Yılı’nda ülke içinde 53 milyon, 
Mezar Süpürme Günü olarak da bilinen 
Qingming Festivali'nde ise yaklaşık 24 milyon 
yerli turist ülke içinde seyahat etti. Çin Kültür 
ve Turizm Bakanlığı'ndan yapılan açıklamaya 
göre, Qingming Festivali sırasında ülkede 
geçen yıldan yüzde 22’lik artışla yaklaşık 
24 milyon yerli turist seyahat etti. Bakanlık 
açıklamasına göre seyahatlerin yıllık yüzde 29 
artışla 6,52 milyar yuan (yaklaşık 945 milyon 
ABD doları) turizm geliri getireceği tahmin 
ediliyor. 1 Mayıs tatilinde de 9 milyon kişinin 
uçakla seyahat ettiği tahmin ediliyor. Çin 
Turizm Akademisi (CTA) uzmanları, 2023'te 
iç turizm gelirinin yıllık yüzde 95'lik bir artışla 
yaklaşık 4 trilyon yuan'a (580,8 milyar dolar) 
ulaşabileceğini söylüyor.  CTA’ya göre bu yıl 
aralarında bayram, festival gibi dönemlerde 
gideceği yere varmak için birkaç kez seyahat 

etmek zorunda kalacak Çinli turistlerin 
toplamda yapacağı yurtiçi seyahat sayısı 4,4 
milyarı aşacak. Çin’in gerek iç turizminin 
güçlü olması gerekse de yurtdışından 
gezginlerin radarında olması ülkedeki otel 
sayılarının artmasına yol açıyor. 2019’ta 
Çin’de toplam 10 bin 100 otel bulunuyorken, 
başka uluslararası otel zincirlerinin işletme 
üzere birbiriyle yarıştığı yeni oteller de 
devreye girecek. Çin’in 2030’da dünyanın 
en çok ziyaret edilen ülkesi olacağına ilişkin 
yapılan araştırmalardan hareketle, ülkede 
2030 yılına kadar 10 bin 500 yeni otelin daha 
açılması planlanıyor. Küresel araştırma şirketi 
Euromonitor International'ın raporuna göre 
Çin, 2030 yılına kadar dünyanın bir numaralı 
turizm destinasyonu olarak Fransa'yı 
geçecek. Dünyadaki herhangi bir ülkeden 
daha fazla ziyaretçi almanın yanı sıra, 2030 
yılına kadar yurtdışına 260 milyonu aşkın 
göndereceği turistlerle, ABD ve Almanya'yı 
geride bırakarak bu alanda lider olacak. 

 ÇİNLİ TURİSTİ KAZANMANIN 10 PÜF NOKTASI

   Çin gezginlerin ihtiyaç piramidini doğru anlayın. Onlar için 
varış noktasının (destinasyon) benzersiz özelliklerini, Çin dostu 
hizmetler haline getirin.

  Çinliler sizin hakkınızda neler biliyor? Hakkınızda bilgi sahibi 
olmalarını sağlamak için hizmetlerinize öykü katın, öykülü 
anlatımları tercih edin.

   Kablosuz erişim imkânı sağlayın. Bunu yaparsanız, Çinliler cep 
telefonlarından, yoğun olarak kullanılan Çince sosyal ağlara 
girerek, hizmet ve ürünlerinizi tanıtacaklardır. 

  Bırakınız alışveriş yapsınlar! Çinliler ödemelerini kredi kartıyla 
değil China Union Pay ile yapıyor. Alipay, China Union ödeme 
noktaları oluşturun. Mağazaları geç saatlere kadar alışveriş için 
açık tutmayı önerin.

 Hizmetlerinizin değerini vurgulayın. Çinlilere cazip gelecek, 
onları etkileyecek ibare ve sözcükleri bulup kullanın. 

 Bilgileri Çince yazamıyorsanız sembol kullanın. Çinli gezginlere 

kollarınızı açın. Onları güler yüzle karşılayın. Kültürlerini 
öğrenin. Bunun için Çin kültürü ve alışkanlıkları hakkında bol 
bol kitap okuyun.

 Günlük konuşmalarda işinize yarayacak birkaç Çince sözcük 
öğrenin. Buna hemen başlayın. Elemanlarınızın hepsinin birkaç 
kelime de olsa Çince öğrenmesini sağlayın. 

 Çin yemekleri sunduğunuzdan emin olun. Hazırlayacağınız 
broşürlerde yazıdan çok görsellere yer verin.

 Çinli tüketiciler videoları, ülkelerinde geliştirilen Douyin, 
Kuaishou, WeChat ve Weibo gibi Çin malı sosyal medya 
mecralarında izleyip, birbiriyle paylaşıyor. Elinizdeki Çince 
olmayan mevcut videoları, sadeleştirip yeniden amaca yönelik 
olarak video platformlarında yayınlamaya hazır hale getirin

 Yurtdışında en çok harcayan gezginler Çin’in Guangdong, 
Şanghay, Pekin, Jiangsu, Zhejiang, Sichuan, Hubei, Shandong, 
Fujian ve Liaoning kentlerinde yaşıyor. Bunlara hitap eden 
tanıtım videoları hazırlayın.
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Çin'in kuzeybatısında yer alan Xinjiang'ın uçsuz bucaksız kuzey kesiminde göller, koylar, 
kanyonlar, ormanlar, çayırlar ve Tuva halkının ahşap evleri, büyüleyici bir doğal güzellik ve 
huzur manzarası sunuyor. Burası, 10 bin 30 kilometrekarelik alanıyla Çin'in en büyük 5A 
ulusal manzara alanı. Kanas Gölü Ulusal Jeo Parkı ve Baihaba Ulusal Orman Parkı'nı içeren 
bölge, aynı zamanda ulusal bir doğal miras alanı-ve ulusal bir düşük karbonlu turizm deney 
alanı. Kanas, Moğolca'da "güzellik ve gizem diyarı" anlamına geliyor. Genellikle tek bir turizm 
bölgesi gibi düşünülen Kanas aslında üç büyük manzara alanına sahip: Kanas Manzara Alanı, 
Hemu Manzara Alanı ve Baihaba Manzara Alanı. Bazı insanlar 1980 yılında Kanas Gölü'nde 
“dev bir göl canavarı” keşfettiklerini ve fotoğrafladıklarını iddia ettiler; Kanas Gölü canavarı o 
günden bu yana iyi bilinen, çözülmemiş bir “gizem” olarak kaldı. 

DÜNYA DOĞAL MİRAS ALANLARINDA DÜNYA BİRİNCİSİ

Güzellik ve Gizem Diyarı: Kanas

Çin’in 1985’ten bu yana UNESCO Dünya Mirası Listesi’nde 56 mekânın girmesini sağladı. Bunların 38’i kültür mirası, 14’ü doğal miras 4’ü de 
kültürel ve doğal dünya mirası alanı olarak UNESCO listesinde yer alıyor. Biz bunlardan sadece birkaç tanesini sizler için derledik:

Burası, güzelliğiyle ziyaretçileri cezbetmenin yanı sıra bilim 
kurgu filmi Avatar’da görüldüğü gibi uzaylı dünyası Pandora’nın 
yüzen manzarasına da ilham veren eşsiz ve muhteşem bir zirve 
ormanıdır. Ziyaretçiler, bir yandan buradaki doğanın büyülü 
çalışmasına hayran kalırken, öbür yandan gerçekte uzaylı 
bir dünyayı keşfediyor hissine kapılıyorlar. Zhangjiajie Ulusal 
Orman Parkı, Çin’de belirlenen ilk ulusal orman parkıydı. 130 
kilometrekarelik bir alanı kaplayan bu bölge, Çin’in merkezindeki 
Hunan Eyaletindeki Zhangjiajie şehrinin temel manzara alanı olan 
Wulingyuan’da yer alıyor. Yaklaşık yüzde 95’i ormanlıktır. Aralık 

1992’de UNESCO Dünya Mirası Alanı olarak kabul edildi. Şubat 
2004’te bu orman parkı da UNESCO Küresel Jeoparklar listesine 
dahil edildi. Cennetin Güney Sütunu, 1.074 metre yükseklikte ve 
yaklaşık 150 metre dikey yükseklikte gökyüzüne doğru yükselen 
ilginç bir zirvedir. Tepesinde yemyeşil bitki örtüsü bulunan dev 
dikey tepe, zeminde o kadar düz duruyor ki bir bıçakla keskin bir 
şekilde kesilmiş gibi görünüyor. Etrafta bulutlar ve sis olduğunda, 
Avatar’da görüldüğü gibi Pandora gezegenindeki yüzen dağların 
gerçekçi bir versiyonu gibi görünüyor.

Zirvelerin Görkemli İlham Veren Gezegeni Zhangjiajie 

Zhangjiajie

Yasak Şehir olarak da bilinen Beijing’deki Saray Müzesi’nde bir galeride bir tür dekoratif asa 
olan “ruyi” o kadar çok var ki olağanüstü talihli bir yer olmalı. Shenwumen (Kutsal Hüner 
Kapısı) Galerisi’ndeki -Uğurlu Dilekler: Saray Müzesi Koleksiyonu’ndaki Ruyi Asaları- sergisi 
üç aylığına olmak üzere açıldı. Ağaç, bambu, altın, yeşim taşı ve diğer malzemelerden yapılan 
150 kadar ruyi, Yasak Şehir’in envanterindeki bu tür yaklaşık 2 bin parçadan sergi için seçildi. 
Burası, 1420’den 1911 yılına kadar Çin imparatorluk sarayıydı. Dekoratif kavisli nesneler, her 
ikisi de Çin kültüründe uğurlu totemler olan, başları genellikle bulutlara ve reishi mantarına 
benzeyen, uzun S biçiminde saplara sahiptir. Saray Müzesi Müdür Yardımcısı Ren Wanping, 
serginin medyaya açık ön izlemesinde yaptığı açıklamada, “(Ay) Yeni Yıl kutsamalarının fiziksel 
yansıması olarak, ruyi, insanların geleneksel kutlama kültürümüzü daha iyi anlamasına yol 
gösterecektir. İnsanlar şimdi daha fazla maskota sahipler ve ruyinin kültürel önemi, modern 
zamanlarda halk tarafından giderek unutuluyor. Bununla birlikte, temsil ettikleri iyi dilekler 
ve son model teknolojik ustalık nesiller boyu miras alınmayı hak ediyor” diyor.

Beijing Saray Müzesi

Beijing 
Saray
Müzesi

Kanas gölü
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Jinan, “Pınarlar Şehri” olarak biliniyor ayrıca çok sayıda köprüye 
de ev sahipliği yapıyor. Ebediyen göz alıcı şehir olarak öne çıkacak 
olan Jinan, sahip olduğu özelliklerinden dolayı, Çin’in diğer 
şehirlerinin hiçbirinden aşağı kalmıyor. Pınarlar Şehri Minghu 
Gösterisi kapsamında düzenlenen Gece Şöleni, şehrin pınarlarının 
ve doğal güzelliklerinin sergilendiği ticari bir gösteri. Jinan şehrinin 
zengin kültürü ve tarihi temel alınarak hazırlanıyor. Tarihi eserler 
ve meşhur insanların kökenleri açısından bakacak olsak, Jinan 
muhtemelen Beijing, Nanjing, Xi’an gibi büyükşehirleri kapsayacak 
listeye giremez. Jinan, yüce ve muhteşem dağ manzaraları gibi 
doğal güzellikler itibarıyla da Chongqing gibi şehirlerle aşık 
atamaz; suya dayalı doğal güzelliklerde de Harbin, Hangzhou ve 
Suzhou’nun yanına yaklaşamaz. Bununla birlikte, çok eskilere 
uzanan bir tarih ve kültüre, tarihi şahsiyetlere sahip, dağlardan 
meşhur suyollarına ve sayısız su kaynağına sahip bir şehir arıyor 
olsaydık, Jinan şehri muhtemelen ilk tercihimiz olurdu. Jinan’ın 
dağları, çok azametli ve tanınmış olmasa da şehrin dört bir yanına 
dev bonsai ağaçları gibi yayılmış durumda. Ayrıca her dağın 
anlatılmayı bekleyen bir hikayesi var. Jinan’ın güney banliyösünde 
yer alan Qianfo Dağı, Bin Buda Dağı olarak da biliniyor. 258 metre 
ile bölgenin en yüksek dağı olan Qianfo’nun tepesinde yer alan 
Tanghuai Pavyonu’nun yakınlarında bir anma kapısı bulunuyor 
ve kapının üzerinde bir plaka yer alıyor. Plakada “qiyan jiu dian” 

yazıyor; yani “Jinan’ın dokuz dağ zirvesine bu yerden bakarken”. Bu 
ifade, Tang Hanedanlığı döneminde yaşamış Li He’nin (790-817) 
kaleme aldığı bir şiirde geçiyor. Li he, şiirde Qizhou’nun (Jinan’ın 
eski adı) kuzeyinde, batıdan doğuya tek sıra halinde dizilmiş, her 
biri kendine özgü güzelliğe sahip dokuz küçük dağ zirvesini nasıl 
seyrettiğini anlatıyor.

Jinan, Ebediyen Parıldayacak Şehir

Çin’in tek Buzul Orman Parkı Hailuogou, Sichuan eyaletinin 
batısında yer alıyor. Düşük rakımlı buzulları, çok eski zamanlardan 
kalma gür ormanları ve eyaletin en yüksek dağının eteklerinden 
doğan sıcak kaplıcalarıyla tanınıyor. Hailuogou Buzulu Orman 
Parkı, Sichuan eyaletine bağlı Garze Tibet Özerk İli’nin 
güneydoğusundaki Qinghai-Tibet Platosu’nun güneydoğu ucunda 
yer alan ve “Sichuan Dağları’nın Kralı” olarak bilinen ünlü Gongga 
Dağı’nın doğu yamacında yer alıyor. Eyaletin başkenti Chengdu’ya 
yaklaşık 280 kilometre uzaklıkta olan Hailuogou, toplam genişliği 
906.13 kilometrekareyi bulan altı doğal alandan oluşuyor. Doğal 
buzullar, yüksek dağ zirveleri, sıcak kaplıcalar, ilkel ormanlar, yabani 
bitki örtüsü ve fauna gibi büyüleyici doğal güzellikleriyle Ulusal 5A 
Turist Cazibe Merkezi, Ulusal Doğa Koruma Alanı, Ulusal Jeoloji 
Parkı ve Ulusal Orman Parkı ünvanlarına sahip olan Hailuogou, 

bütün bunların ötesinde Çin’in tek Buzul Orman Parkı. Gongga 
Dağı’nı çevreleyen alan, toplam genişliği 300 kilometrekareyi 
aşan yüzlerce buzulu barındırıyor ve Çin’in en büyük deniz buzulu 
yoğunluğuna sahip bölgesi. Bunlardan Hailuogou No.1 buzulu, 
14.7 kilometrelik uzunluğu ve 16 kilometrekarelik toplam alanıyla 
dünyanın en düşük rakımdaki en büyük modern buzulu olarak 
kabul ediliyor. Doğal alanda teleferik hizmetleri mevcut, ancak 
fiziksel açıdan yeterince zinde ziyaretçilere Hailuogou’nun çeşitli 
ekolojik ortamlarını keşfetmek ve doğada sürükleyici bir gezinin 
keyfini çıkarmak için yürümelerini tavsiye ediyoruz. Üç Numaralı 
Kamp’tan Çim Denizi’ne orman patikasını kullanarak yürümeyi 
tercih eden turistler, patika boyunca ilerlerken sık ormandaki taze 
esintiyi hissederek ve uzaktaki karla kaplı yüksek dağları izleyerek 
bedenlerini ve zihinlerini dinlendirebiliyor.

Hailuogou: Düşük Rakımlı Buzullar, İlkel Ormanlar

Jinan

Hailuogou


